
  

 

 

 

 

Tandil, 29 de abril de 2025 

 

 

RESOLUCION Nº  073   /2025 

 

VISTO,   

             La reunión extraordinaria de Consejo Académico del día de la 

fecha y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

             Que durante el transcurso de la misma, se puso a consideración 

del Cuerpo la convocatoria a concursos  abiertos para ingreso a la Carrera 

Docente en la Facultad de Ciencias Veterinarias correspondiente a los 

Departamentos de Clínica, Producción Animal y Tecnología y Calidad de los 

Alimentos, de acuerdo al documento de la Comisión de Análisis de Planta 

Prospectiva de cargos docentes oportunamente aprobado mediante RCA 

041/2025. 

 

Que por Secretaría de Administración Y Planificación  se ha emitido el 

ticket  VETE-000055/2025 de reserva de puntos necesarios.  

 

              Que asimismo, se ha realizado una actualización  del Banco de 

Evaluadores. 

 

             Que no se han  efectuado objeciones al respecto. 

 

POR ELLO, y en uso de sus atribuciones, el Consejo Académico de la 

Facultad de Ciencias Veterinarias,  

 

 

RESUELVE: 

 

Art.1) Aprobar la convocatoria a concursos abiertos para ingreso a la 

Carrera Docente en la Facultad de Ciencias Veterinarias correspondiente a 

los Departamentos de Clínica, Producción Animal y Tecnología y Calidad de  



  

 

 

los Alimentos según los cargos, áreas, perfiles y actividades de docencia que 

constan en el Anexo I de la presente Resolución.  

   

Art.2) Aprobar las nóminas de Jurados que constan en el Anexo II de la 

presente Resolución.  

  

Art.3) Aprobar el ticket  VETE-000055/2025 emitido para la reserva de puntos 

docentes   

  

Art. 4) Efectuar la presente ad-referéndum del Honorable Consejo 

Superior.  

  

Art.5) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese.-  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                                                                                                           Dr. Rodolfo C. Catalano 

                                                                                                                                                       DECANO 
                                                                                                                                         Facultad de Ciencias Veterinarias 
                                                                                                                                                     U.N.C.P.B.A. 

                                                                                                                                             Cód. FD 20250505-412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

ANEXO I RES 073/2025 

DEPARTAMENTO DE: Clínica   

 

Ref : 

  

   

Categoría  
Dedicación 

Área de 

Conocim  

Área  

Temática  

Orientación 

Específica  

 

Funciones   
Actividades de 

Docencia 

  

1 

 

Ayudante 

diplomado 
Semiexclusivo 

Clínica 

Médica y 

Quirúrgica 

de 

Pequeños 

Animales 

Cirugía y 

clínica 

Clínica médica 

y Cirugía de 

pequeños 

animales 

Docencia , 

Extensión y 

Servicios 

Docente 

participante de 

Clínica Médica y 

Quirúrgica de 

pequeños 

Animales y 

trayecto formativo 

de HEPA 

    2 
Ayudante 

diplomado 
Semiexclusivo Cirugía 

Cirugía 

de 

pequeños 

animales 

Cirugía de 

pequeños 

(traumatología) 

y 

Fisioterapia y 

rehabilitación 

de pequeños 

animales 

Docencia, 

Extensión y 

Servicios 

Docente 

participante de 

Cirugía General,  

trayecto formativo 

de HEPA 

3 
Ayudante 

diplomado 
Simple Clínica 

Clínica 

de 

Laboratorio de 

diagnóstico, 

sanidad de 

Docencia 

Clínica Médica y 

Quirúrgica de 

Grandes Animales. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grandes 

Animales 

bovinos y 

problemas 

reproductivos 

de bovinos. 

4 
Ayudante 

diplomado 
Semiexclusivo Clínica 

Clínica 

de 

Grandes 

Animales 

Clínica y 

manejo 

sanitario de 

bovinos y 

cerdos. 

Docencia, 

Extensión y 

Servicios 

Clínica Médica y 

Quirúrgica de 

Grandes Animales, 

Prácticas 

Hospitalarias y 

Semiología. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE: Tecnología y Calidad de los Alimentos 

 
  

 

Ref : 

  

   

Categoría  
Dedicación 

Área de 

Conocim  

Área  

Temática  

Orientación 

Específica  

 

Funciones   
Actividades de 

Docencia 

  

1  

  

  

Ayudante 

Diplomado 
Exclusiva 

Control y 

Calidad 

de los 

Alimentos 

de Origen 

Animal y 

Zoonosis 

 

Bromatología 

y Salud 

Pública 

aplicada a la 

Medicina 

Veterinaria 

ETAs de 

origen 

biológico, 

control y 

prevención. 

Fiscalización 

sanitaria 

aplicada a la 

inocuidad 

alimentaria 

Docencia – 

Investigación  

Bromatología e 

Higiene  

Alimentaria 

Bromatología y 

Nutrición Alimentaria 

(OTA) 

Inspección y 

Tecnología de los 

Alimentos,  

Tecnología e Higiene 

de los Alimentos 

(OTA) 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE: PRODUCCIÓN ANIMAL   

 

Ref : 
  

   

Categoría  
Dedicació

n 
Área de 

Conocimiento  
Área  

Temática  
Orientación 

Específica  

 

 

 

 

 

Funciones   

Actividades de Docencia 

  

1 

 

Ayudant

e 

diploma

do  

Semi 

exclusivo 

Producción 

Animal 

 

Producción 

porcina y 

producción 

avícola  

Sistemas de 

producción 

porcina  

intensivos y 

mixtos. 

Sistemas de 

producción    

intensiva 

avícola. 

Sostenibilidad, 

indicadores 

socioeconómic

os, 

ambientales, 

productivos. 

Docencia, 

Investigación 

con 

complemento 

en extensión/ 

servicios 
Orientación en producción 

porcina y avícola.  

Cursos extracurriculares de 

producción porcina y 

avícola.  

 



  

 

 

ANEXO II/ RESOLUCION 073/25 

JURADOS DOCENTES 

 

ADURIZ BRAVO, AGUSTIN 

ALONSO, DANIEL 

ANZIANI, OSCAR 

BARTOLOME, JULIAN 

BARBEITO, CLAUDIO 

BARCHAR, HUGO 

BAUDRACCO, JAVIER 

BRIHUEGA, BIBIANA 

CALVINHO, LUIS 

CANTON, GERMAN 

CAMBIAGGI, VANINA 

CETICA, PABLO 

CORVA, PABLO 

DE PALMA, VIVIANA 

FIORENTINI, JORGE 

GALVAN, STELLA MARIS 

GARCIA, ALEJANDRA 

GEI, ANABELLA 

GONZALEZ, SILVIA 

HERNANDEZ, HUGO 

LORENZON, MARINA 

MARCANTONIO, SERGIO 

MARTINEZ VIVOT, MARCELA 

MEDER, ALBERTO 

MORTOLA, EDUARDO 

PASQUALETTI, MARIANA 

PEREZ CARRERA, ALEJO 

PORTIANSKY, ENRIQUE 

RIBICICH, MABEL 

SIGNORINI, MARCELO 

TARABLA, HECTOR 

TORQUATTI, SERGIO 

VENTURINI, MARIA CECILIA 

VOLPEDO, ALEJANDRA 

ZUCCOLILLI, OSCAR 



  

 

 

JURADOS INTERNOS 

 

AGUERIA, DANIELA 

ALVAREZ, LUIS 

BASUALDO, MARINA 

BIANCHI, CAROLINA 

CALLEJAS, SANTIAGO 

CASANOVA, DANIEL 

CASELLI, ANDREA 

CASTRO, EDUARDO 

CERIANI, CAROLINA 

CIVIT, DIEGO 

DEL SOLE, MARIA JOSE 

DENZOIN VULCANO, LAURA 

DOLCINI, GUILLERMINA 

ESTEIN, SILVIA 

ETCHEVERRIA, ANALIA 

FELIPE, ANTONIO 

FERNANDEZ, ALICIA S 

GARCIA, JORGE 

KRUGER, ALEJANDRA 

LANUSSE, CARLOS 

LIFSCHITZ, ADRIAN 

LUCCHESI, PAULA 

MACHADO, CLAUDIO 

MANRIQUE, GUILLERMO 

MILANO, GUILLERMO 

MORENO TORREJON, LAURA 

PADOLA, NORA LIA 

PASSUCI, JUAN 

PONSSA, EDUARDO 

RUBIO, ROBERTO 

SANCHEZ ABREGO, DARIO 

SANCHEZ BRUNI, SERGIO 

SANSO, MARIEL 

SOLANA, HUGO 

SORACI, ALEJANDRO 

VIRKEL, GUILLERMO 



  

 

 

                                                            

            JURADOS GRADUADOS 

 

AYERDI, MARIA LUZ 

BASTAN, SOL 

BERTOLI, JOSEFINA 

CANABAL, DAIANA 

CAÑETE, VALERIA 

COS, MARCELO 

DI PAOLA, MARIANA 

ELUCHANS, MARIANO 

LIVIO, RUIBEN 

MANZI, NICOLAS 

RIZZUTTI, MARIELA 

 

 

JURADOS ESTUDIANTES 

 

DIEZ, SOFIA 

DE URIBE ECHEVARRIA, ANDRES 

FERNANDEZ, MARIA BELEN 

DIP, NERI 

GUARDI, ABRIL 

GAREIS, GERONIMO 

GIANANDREA, IVO 

MONTANGIE, SANTIAGO 

MONTERO, SOFIA 

PARDOU, JUAN IGNACIO 

PEREZ, LEONEL 

SANCHEZ, IARA 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                           Dr. Rodolfo C. Catalano 

                                                                                                                                                       DECANO 
                                                                                                                                         Facultad de Ciencias Veterinarias 
                                                                                                                                                     U.N.C.P.B.A. 

                                                                                                                                             Cód. FD 20250505-412 


